Проект

подготовлен отделом исполнения
расходов бюджета управления
исполнения расходов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

О внесении изменения в приказ департамента финансов от 24.12.2018
№ 410 «Об утверждении Порядка исполнения бюджета городского округа город Сургут по расходам»

В целях совершенствования Порядка исполнения бюджета городского округа город Сургут по расходам

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ департамента финансов от 24.12.2018 № 410
 «Об утверждении Порядка исполнения бюджета городского округа город Сургут по расходам» (с изменениями от 19.02.2019 № 29, 19.06.2019 № 166, 28.11.2019 № 356) следующие изменения:
1.1. Раздел 5 приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«5. Особенности осуществления оплаты денежных обязательств за счет средств межбюджетных трансфертов представленных в бюджет муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, из федерального бюджета и бюджета субъекта Российской Федерации в форме субсидий в целях софинансирования расходов.
5.1. Для оплаты денежных обязательств за счет средств межбюджетных трансфертов, представленных в бюджет муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры под фактическую потребность в форме субсидий, получатели бюджетных средств формируют в подсистеме «АЦК-Финансы» ЭД «Заявка на оплату расходов» в пределах лимитов бюджетных обязательств с учетом требований, установленных пунктами 4.1 – 4.3 настоящего Порядка.
5.1.1. Уполномоченные работники отдела исполнения расходов бюджета осуществляют следующие операции:
- принимают до 13-00 часов дня от получателей бюджетных средств в электронном виде ЭД «Заявка на оплату расходов»;
- проверяют ЭД «Заявка на оплату расходов» в соответствии с пунктами 4.5.3 – 4.5.5 настоящего Порядка;
- формируют реестр заявок на перечисление межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры под фактическую потребность (далее – Реестр заявок) по форме, согласно приложению 4 к настоящему Порядку, в разрезе кодов целевых назначений субсидий (далее – КЦНС) и до 15 – 00 часов дня передают Реестр заявок на бумажном носителе в отраслевые отделы управления сводной бюджетной росписи и мониторинга исполнения бюджета.
При перечислении отдельных субсидий, в том числе на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, перечень которых определяется департаментом финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, уполномоченные работники отдела исполнения расходов бюджета дополнительно с Реестром заявок передают информацию (далее - Информация) по форме, согласно                  приложению 5 к настоящему Порядку.
5.1.2. Уполномоченный работник управления сводной бюджетной росписи и мониторинга исполнения бюджета не  позднее  12 – 00  часов  рабочего  дня,  следующего за днем предоставления Реестра заявок в департамент финансов, формирует и направляет в системе «Исполнение бюджета» в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:
- ЭД «Заявка на кассовый расход» (платежное поручение);
- скан-копию Реестра заявок;
- скан-копию Информации к заявке (при необходимости).
5.1.3. При поступлении межбюджетных трансфертов в виде субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры под фактическую потребность на лицевой счет, открытый департаменту финансов в УФК для учета операций по расходам бюджета города, главные распорядители бюджетных средств осуществляют процедуры, установленные пунктом 4.3 настоящего Порядка.
5.2. Для оплаты денежных обязательств за счет средств межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение и представленных в бюджет муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субвенций, иных межбюджетных трансфертов:
- уполномоченные работники отдела исполнения расходов бюджета отражают на лицевом счете для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств суммы предельных объемов финансирования, доведенных Департаментом финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры расходным расписанием в системе СУФД, путем формирования и обработки в подсистеме «АЦК-Финансы» ЭД «Сведения о ЛБО, БО и ПОФ по переданным полномочиям»;
- получатели бюджетных средств формируют в подсистеме «АЦК-Финансы» ЭД «Заявка на оплату расходов» в пределах доведенных Департаментом финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры предельных объемов финансирования с учетом требований, установленных пунктами 4.1 – 4.3 настоящего Порядка;
- главные распорядители бюджетных средств осуществляют процедуры, установленные пунктом 4.3 настоящего Порядка.
5.3. Для оплаты денежных обязательств за счет средств межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение и предоставленных в форме субсидий местному бюджету из федерального бюджета и бюджета автономного округа на обеспечение доли софинансирования межбюджетных трансфертов из федерального бюджета:
- уполномоченные работники отдела исполнения расходов бюджета отражают на лицевом счете получателя бюджетных средств суммы предельных объемов финансирования, доведенных Департаментом финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры расходным расписанием в системе СУФД, путем формирования и обработки в подсистеме «АЦК-Финансы» ЭД «Сведения о ЛБО, БО и ПОФ по переданным полномочиям»;
- получатели бюджетных средств формируют в подсистеме «АЦК-Финансы» ЭД «Заявка на оплату расходов» с учетом требований, установленных пунктами 4.1 – 4.3 настоящего Порядка с прикреплением скан-копий документов-оснований ДО в формате PDF-файла, размером не более 5 МБ, с разбивкой суммы по источникам софинансирования;
- главные распорядители бюджетных средств осуществляют процедуры, установленные пунктом 4.3 настоящего Порядка.
5.4. Уполномоченные работники отдела исполнения расходов бюджета осуществляют процедуры, установленные пунктами 4.4 – 4.7 настоящего Порядка, и отправляют платежные поручения в системе СУФД по каналам связи до 16-00 часов операционного дня в УФК.»;
1.2. Пункт  6.3 приложения к приказу изложить в следующей редакции:
«6.3. Уполномоченный работник отдела исполнения расходов бюджета формирует выписки из лицевых счетов получателя бюджетных средств,
с приложением следующих документов (далее – приложения к выписке
из лицевых счетов):
- платежные поручения;
- платежные поручения на возврат средств на лицевые счета бюджетополучателя;
- справки по кассовым выплатам при уточнении произведенных расходов.
[bookmark: _GoBack]Выписка из лицевого счета получателя бюджетных средств
с приложениями к выписке из лицевых счетов формируется и предоставляется получателям  бюджетных  средств  в  виде  вложения к ЭД «Отчет учреждения»

в подсистеме «АЦК – Финансы». Выписка из лицевого счета подписывается ЭП уполномоченного работника отдела исполнения расходов бюджета, сформировавшего ЭД.
В случае необходимости предоставления платежных поручений в органы, предоставление которым данных документов является обязательным, платежные поручения на бумажном носителе с отметкой об исполнении уполномоченного работника отдела исполнения расходов бюджета могут быть выданы по письменному обращению получателя бюджетных средств на имя директора департамента финансов.»;
1.3. Приложение 4 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.
1.4. Приложение 6 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2020.
3. Отделу исполнения расходов бюджета управления исполнения расходов предоставить настоящий приказ:
- в управление документационного и информационного обеспечения Администрации города для направления в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
- в муниципальное казенное учреждение «Наш город» для опубликования в средствах массовой информации;
- в справочно-правовые системы.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора департамента финансов Смолдыреву С.Б.

Директор департамента                                                                       Е.В. Дергунова

СОГЛАСОВАНО
	Должность, Ф.И.О.
	Подпись (возможные замечания)
	Дата согласования
документов

	Заместитель
директора департамента
С.Б. Смолдырева

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Начальник управления
исполнения расходов
Н.Г. Долгушева

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Начальник управления сводной бюджетной росписи и мониторинга исполнения бюджета
О.С. Минакова

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Начальник отдела информационного обеспечения бюджетного процесса
Е.В. Засим

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

	Правовое управление

	Дата вх.
«__.__.__»
	Дата исх.
«__.__.__»

Ткачева Анастасия Васильевна
(3462) 52-20-64